PORTARIA Nº 942, DE 20 DE MAIO DE 2014

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014;

considerando a Portaria/IFMS nº 881, de 29 de outubro de 2013;

considerando o Memo nº 21/PAD, de 29 de abril de 2014;

considerando o Memo nº 356/SEGAB-RTRIA, de 19 de maio de 2014,

RESOLVE

Art. 1º Alterar, em parte, a Portaria/IFMS nº 881, de 29 de outubro de 2013, substituindo

o servidor SANDRO FABIAN FRANCILIO DORNELLES, matrícula SIAPE nº 1823277, que solicitou

vacância do cargo efetivo de Assistente em Administração, pelo servidor JOÃO BATISTA DE MORAIS,

matrícula SIAPE nº 1767279, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, como membro

da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar supostas ocorrências de

irregularidades apontadas no Processo de Sindicância n° 23064.002725/2013-16.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Maria Neusa de Lima Pereira

Reitora